3 Edition 01.15l
AGA
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Sicherheitsventile für Gas
•	 Schnell oder langsam öffnend mit einstellbarer
Startgasmenge
•	 Volumenstrom drosselbar

VG 15/10
 = Standard,  = optional
Bestellbeispiel
VG 8R03T6
5 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VG Gas-Magnetventil
6, 8, 10, 15/10 Nennweite
K
R
Kegelringgewinde für Rohr 8 mm, lose beigelegt
Rp-Innengewinde
01
03
05
18
pu max. 100 mbar
pu max. 360 mbar
pu max. 500 mbar
pu max. 1,8 bar
T
Q
K
Netzspannung: 220/240 V~; 50/60 Hz
Netzspannung: 120 V~; 50/60 Hz
Netzspannung: 24 V=
5
6
6L
Anschluss mit Normstecker ohne Steckdose
Anschluss mit Normstecker und Steckdose
Anschluss mit Normstecker und Steckdose mit Lampe
G geräuscharm
V Viton-Ventiltellerdichtung
VG · Edition 01.15l 14
Auswahl
5 .2 VG 15 – 65
Typ R F 02 03 10 18 N L T Q K 3 1 3 D M V Z
VG 15
VG 15/12
VG 20
VG 25
VG 25/15
VG 40/32
VG 40
VG 40/33
VG 50
VG 50/39
VG 65
 = Standard,  = optional
Bestellbeispiel
VG 40R03NT33DMVZ
5 .2 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VG Gas-Magnetventil
15 – 65 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
02
03
10
18
pu max. 200 mbar
pu max. 360 mbar
pu max. 1 bar
pu max. 1,8 bar
L
N
langsam öffnend, schnell schließend
schnell öffnend, schnell schließend
T
Q
K
Netzspannung: 220/240 V~; 50/60 Hz
Netzspannung: 120 V~; 50/60 Hz
Netzspannung: 24 V=
3 Anschlusskasten mit Klemmen, IP 54
1
3
Verschluss-Schraube im Eingang
Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
D mit Mengeneinstellung
M für Biogas geeignet
V Viton-Ventiltellerdichtung
Z mit Rollbalg
VG · Edition 01.15l 15
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbaulage: schwarzer Magnetantrieb senkrecht ste-
hend bis waagerecht liegend, nicht über Kopf.
 > 20 mm
Das Gas-Magnetventil VG darf kein Mauerwerk berüh-
ren. Mindestabstand 20 mm.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
GFK
VG
Dichtmaterial und Schmutz, z. B. Späne, dürfen nicht in
das Ventilgehäuse gelangen.
Vor jeder Anlage einen Filter (GFK) einbauen.
Der Magnetantrieb wird beim Betrieb heiß. Oberflä-
chentemperatur ca. 85 °C (ca. 185 °F) nach EN 60730-
1 bei 10 % Überspannung und 25 °C (77 °F) Umge-
bungstemperatur.
6 .2 Verdrahtung
1 = N (–)
2 = L1 (+)
Verdrahtung nach EN 60204-1.
VG · Edition 01.15l 16
Zubehör
7 Zubehör
7 .1 Messstutzen
Messstutzen zur Prüfung des Eingangsdrucks pu und
des Ausgangsdrucks pd.
Lieferumfang: 1 x Messstutzen mit 1 x Flachdichtung.
Best.-Nr. Messstutzen
74912868 G1/4 Alu /B
7 .2 Stecker mit Steckdose
Stecker mit Steckdose nach EN 175301-803.
Best.-Nr.
74923085 Stecker + LED VG 15-40/32 230/115V /B